1

PAUTA N.º 041- 2017

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 035 – 2017

06 - 11 – 2017

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 06 de
novembro do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  042/2017 – Sessão Extraordinária do dia 01/11/2017.

TIPO AUTOR/INTERESSADO SÚMULA

Solicitação nº
038/2017

Vereador Irineu Ferreira

Camilo

Solicita Para que através do órgão competente da

municipalidade sejam realizados serviços de

patrolamento, cascalhamento e compactação na

estrada que da acesso a propriedade do Sr. Wily

Schneider (popular Vile) residente na comunidade

São Francisco – Assentamento Ireno Alves dos

Santos, Município de Rio Bonito do Iguaçu.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Solicitação nº 038/2017.

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Emenda nº 001/2017 à Lei Orgânica Municipal de Rio Bonito do Iguaçu subscrito

pelos Vereadores Milton Rodrigues da Silva, Gilvan José Koten de Oliveira e Luiz Fernando Moreira

que Acrescenta o §13 ao Artigo 105 da Emenda nº 005/2007 à Lei Orgânica do Município de Rio

Bonito do Iguaçu (LOM).

 Projeto de Lei n.º CM-007/2017 de autoria dos Vereadores Milton Rodrigues da Silva, Luiz

Fernando Moreira, Gilvan José Koten de Oliveira, José Ferreira da Silva, Claunir Viola, Edson

Rodrigo Camargo, Irineu Ferreira Camilo, Olide Bovino e Oséias de Oliveira que Declara a

Associação de Artes Marciais Vale do Iguaçu Entidade de Utilidade Pública.

2.3   MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

 2

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 06 de novembro de 2017.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente